
Freitag, 06.082010 

 

EWU-Turnier: B Langenfeld 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 70 Winkler, Yvonne RHLD 25650 Fino 25928 7 70 
 2 104 Forsbach, Stefanie RHLD 13190 Lojar 25878 6 67,5 
 3 339 Kühnapfel, Pia RHLD 25932 Guinness 26047 5 66,5 
 4 107 Kolitz, Britta RHLD 25931 Kjetil 26046 4 66 
 4 321 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 4 66 
 4 349 Freundlieb, Marianne RHLD 19979 Montecarlo 25286 4 66 
 7 500 Hachtel, Nina RHLD 21776 Nikita 21397 1 64,5 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 24 
 Anz. Platzierungen: 8 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 533 Jonas, Daniela RHLD 14715 Joschi 90013 8 
 2 495 Hess, Elisabeth BAWÜ 21436 TL Smart Chic Chexi 25354 7 
 3 47 Bittner, Andrea RHLD 23184 TP Hollywood King 22966 6 
 4 462 Böcking, Sarah WSTF 25292 Golden Dancer 26358 5 
 5 278 Möller, Yvonne RHLD 22883 Chipper Hawk 22596 4 
 6 4 Soll, Silke RHLD 22929 Peppys Little Shy 22740 3 
 7 175 Anischevski, Silke RHLD 17751 Hägar 25075 2 
 8 204 Caner, Christina RHLD 17656 Mogli 12243 1 

Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 22 
 Anz. Platzierungen: 8 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 47 Bittner, Andrea RHLD 23184 TP Hollywood King 22966 8 
 2 495 Hess, Elisabeth BAWÜ 21436 TL Smart Chic Chexi 25354 7 
 3 462 Böcking, Sarah WSTF 25292 Golden Dancer 26358 6 
 4 60 Deeb, Maja-Anabell RHLD 17067 Mr Snowstorm 10883 5 
 5 278 Möller, Yvonne RHLD 22883 Chipper Hawk 22596 4 
 6 1 Dols, Thomas RHLD 20884 Sundown Chamin Time 20754 3 
 7 4 Soll, Silke RHLD 22929 Peppys Little Shy 22740 2 
 8 153 Riedl, Helena RHLD 25000 Mr. Paul of Peppy 24899 1 

Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 41 Vorländer, Saskia  RHLD 22175 Filou 18958 7 
 2 231 Weidner, Denise RHLD 17655 Sunday 18296 6 
 3 168 Lux, Silke RHLD 25819 Speed Time O Lena 16832 5 
 4 70 Winkler, Yvonne RHLD 25650 Fino 25928 4 
 5 311 Märker, Susanne RHLD 23295 Cute Elite Cody 90002 3 
 6 339 Kühnapfel, Pia RHLD 25932 Guinness 26047 2 
 7 67 Küppersbusch, Marion RHLD 24954 Jack 25291 1 
 



Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 41 Vorländer, Saskia  RHLD 22175 Filou 18958 7 
 2 321 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 6 
 3 70 Winkler, Yvonne RHLD 25650 Fino 25928 5 
 4 182 Wiederstein, Olaf RHLD 26223 Sam 26520 4 
 5 168 Lux, Silke RHLD 25819 Speed Time O Lena 16832 3 
 6 73 Bonnet, Kristina RHLD 20196 Chato 22877 2 
 7 500 Hachtel, Nina RHLD 21776 Nikita 21397 1 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 25 
 Anz. Platzierungen: 9 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 196 Müller, Désirée RHLD 21570 Karats Diamond Train 21380 9 71 
 2 175 Anischevski, Silke RHLD 17751 Hägar 25075 8 70,5 
 3 40 Deeb, Maja-Anabell RHLD 17067 Docz Ten Straw Ladi 22333 7 70 
 4 475 Boller, Melanie NS/H 23475 BB Smart Emily 90009 6 69,5 
 5 253 Lotz, Donata RHLD 20454 Mortischa 25145 5 69 
 6 494 Garz, Franziska WSTF 24495 SS Sheza Seleena 26088 4 68,5 
 7 113 Klose, Nicole RHLD 14631 Monet jun. 21877 3 67 
 7 270 Kierdorf, Lara RHLD 24773 Nicos 24733 3 67 
 9 1 Dols, Thomas RHLD 20884 Sundown Chamin Time 20754 1 66,5 
 9 4 Soll, Silke RHLD 22929 Peppys Little Shy 22740 1 66,5 

Ergebnisliste: JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 376 Thoma, Jakob RHLD 26078 Shorty The Coolman 26236 7 
 2 394 Kochs, Nina RHLD 20727 Emma San Badger 26406 6 
 3 489 Hartmann, Kim RHLD 14240 Nitas Big Roothy X 25788 5 
 4 14 Röttgen, Karin RHLD 20189 Smartest Mia X 25012 4 
 4 198 Dietrich, Birgit RHLD 20213 Jacs Kid Andaure 26120 4 
 6 439 Miemietz, Elke RHLD 4421 JT Juris Traumfänger 26212 2 
 6 471 Clemens, Felicita RHLD 3560 Big Sta Like Gump 90007 2 

Ergebnisliste: JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 6 
 2 470 Leckebusch, Linda RHLD 14481 WW Never On Sunday X 24525 5 
 3 12 Utech, Lisa RHLD 10466 Topsail Lu Chex X 24628 4 
 3 173 Boller, Melanie NS/H 23475 BB Chromed Dun It 90005 4 
 3 469 Pohland, Marko RHLD 17591 Wikings BB Bar 25541 4 
 6 475 Boller, Melanie NS/H 23475 BB Smart Emily 90009 1 
 6 483 Thoma, Jakob RHLD 26078 BK Joe Jolly Jumper 26517 1 



Ergebnisliste: LK 3/4 A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 247 Jungbauer, Tanja RHLD 25044 Cherry Smart 24191 5 
 2 386 Graichen, Corinna RHLD 26148 Harley 26414 4 
 3 81 Fedke, Christine RHLD 15971 Mira 25384 3 
 4 533 Jonas, Daniela RHLD 14715 Joschi 90013 2 
 5 40 Deeb, Maja-Anabell RHLD 17067 Docz Ten Straw Ladi 22333 1 

Ergebnisliste: JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 198 Dietrich, Birgit RHLD 20213 Jacs Kid Andaure 26120 5 
 2 439 Miemietz, Elke RHLD 4421 JT Juris Traumfänger 26212 4 
 3 298 Hubrich, Tanja RHLD 14335 Pepe 26038 3 
 4 14 Röttgen, Karin RHLD 20189 Smartest Mia X 25012 2 
 5 394 Kochs, Nina RHLD 20727 Emma San Badger 26406 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen  Senior Western Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 123 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 4 60 
 2 236 Pistol, Maria RHLD 6335 Miss Jet Rabbit 2081 3 59,5 

Ergebnisliste: LK 3A WR Western Riding Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 462 Böcking, Sarah WSTF 25292 Golden Dancer 26358 5 59,5 
 2 253 Lotz, Donata RHLD 20454 Mortischa 25145 4 56,5 
 3 1 Dols, Thomas RHLD 20884 Sundown Chamin Time 20754 3 50,5 

Ergebnisliste: JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 6 
 2 470 Leckebusch, Linda RHLD 14481 WW Never On Sunday X 24525 5 
 3 475 Boller, Melanie NS/H 23475 BB Smart Emily 90009 4 
 4 460 Brückner, Andrea RHLD 3605 Lojar 25878 3 
 5 472 Clemens, Felicita RHLD 3560 Country With A Twist X 25537 2 
 6 253 Lotz, Donata RHLD 20454 Mortischa 25145 1 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste: LK 4A RN Reining Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 168 Lux, Silke RHLD 25819 Speed Time O Lena 16832 5 67,5 
 2 182 Wiederstein, Olaf RHLD 26223 Sam 26520 4 67 
 2 311 Märker, Susanne RHLD 23295 Cute Elite Cody 90002 4 67 
 4 171 Hauß, Silke RHLD 25804 Sangrita Bar 25894 2 65,5 
 5 67 Küppersbusch, Marion RHLD 24954 Jack 25291 1 64 

Liste der besten Reiter (nach Klassen gruppiert) – LK 4A 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   

LK 4A 70 Yvonne Winkler Ja 25650 Fino 25928 16 3 40 
LK 4A 41 Saskia Etienne Vorländer Ja 22175 Filou 18958 14 2 30 
LK 4A 168 Silke Lux Ja 25819 Speed Time O Lena 16832 13 3 33 
LK 4A 321 Carolin Vehmeier Ja 14359 Chinook Big Steps  21114 10 2 27 
 Doc 
LK 4A 182 Olaf Wiederstein Ja 26223 Sam 26520 8 2 21 
LK 4A 339 Pia Kühnapfel Ja 25932 Guinness 26047 7 2 22 
LK 4A 311 Susanne Märker Ja 23295 Cute Elite Cody 90002 7 2 18 
LK 4A 231 Denise Weidner Ja 17655 Sunday 18296 6 1 13 
LK 4A 104 Stefanie Forsbach Ja 13190 Lojar 25878 6 1 14 
LK 4A 107 Britta Kolitz Ja 25931 Kjetil 26046 4 1 12 
LK 4A 349 Marianne Freundlieb Ja 19979 Montecarlo 25286 4 1 12 
LK 4A 67 Marion Küppersbusch Ja 24954 Jack 25291 2 2 13 
LK 4A 500 Nina Hachtel Ja 21776 Nikita 21397 2 2 19 
LK 4A 73 Kristina Bonnet Ja 20196 Chato 22877 2 1 11 
LK 4A 171 Silke Hauß Ja 25804 Sangrita Bar 25894 2 1 6 

Ergebnisliste: LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 156 Sassenhausen, Ralf RHLD 24695 BB Sailin Whiz X 24589 7 68 
 2 173 Boller, Melanie NS/H 23475 BB Chromed Dun It 90005 6 67,5 
 3 134 Wolff, Carolin RHLD 20698 Mitos Honeymoon 24143 5 67 
 4 226 Reinecke, Dirk RHLD 20867 Sunny 22679 4 66,5 
 5 1 Dols, Thomas RHLD 20884 Sundown Chamin Time 20754 3 65,5 
 5 53 Schinker-Süß, Elke RHLD 20898 Keen Freckles Shawny 21498 3 65,5 
 5 253 Lotz, Donata RHLD 20454 Mortischa 25145 3 65,5 
 



Liste der All-Around-Champions (nach Klassen gruppiert) – LK 3A 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   

LK 3A 462 Sarah Böcking Ja 25292 Golden Dancer 26358 16 3 31 
LK 3A 47 Andrea Bittner Ja 23184 TP Hollywood King 22966 14 2 30 
LK 3A 495 Elisabeth Hess Ja 21436 TL Smart Chic Chexi 25354 14 2 30 
LK 3A 253 Donata Lotz Ja 20454 Mortischa 25145 12 3 28 
LK 3A 1 Thomas Dols Ja 20884 Sundown Chamin  20754 10 4 35 
 Time 
LK 3A 175 Silke Anischevski Ja 17751 Hägar 25075 10 2 28 
LK 3A 196 Désirée Müller Ja 21570 Karats Diamond  21380 9 1 19 
LK 3A 278 Yvonne Möller Ja 22883 Chipper Hawk 22596 8 2 24 
LK 3A 533 Daniela Jonas Ja 14715 Joschi 90013 8 1 16 
LK 3A 40 Maja-Anabell Deeb Ja 17067 Docz Ten Straw Ladi 22333 7 1 18 
LK 3A 156 Ralf Sassenhausen Ja 24695 BB Sailin Whiz 24589 7 1 14 
LK 3A 4 Silke Soll Ja 22929 Peppys Little Shy 22740 6 3 32 
LK 3A 475 Melanie Boller Ja 23475 BB Smart Emily 90009 6 1 16 
LK 3A 173 Melanie Boller Ja 23475 BB Chromed Dun It 90005 6 1 13 
LK 3A 134 Carolin Wolff Ja 20698 Mitos Honeymoon 24143 5 1 12 
LK 3A 60 Maja-Anabell Deeb Ja 17067 Mr Snowstorm 10883 5 1 13 
LK 3A 226 Dirk Reinecke Ja 20867 Sunny 22679 4 1 11 
LK 3A 494 Franziska Garz Ja 24495 SS Sheza Seleena 26088 4 1 14 
LK 3A 270 Lara Kierdorf Ja 24773 Nicos 24733 3 1 13 
LK 3A 113 Nicole Klose Ja 14631 Monet jun. 21877 3 1 13 
LK 3A 204 Christina Caner Ja 17656 Mogli 12243 1 1 9 
LK 3A 153 Helena Riedl  Ja    25000    Mr. Paul of Peppy      24899        1      1  
 

Samstag, 07.08.2010 

Ergebnisliste: LK 3/4 B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 191 Laser, Kim RHLD 23790 Gatzby 23860 5 
 2 197 Dickel, Mira RHLD 24428 Pablo 23729 4 
 3 80 Deeb, Yara RHLD 24047 Mr Snowstorm 10883 3 
 4 220 Dobberstein, Jana RHLD 25028 Majors Enterprise 24894 2 
 5 273 Wefers, Lea RHLD 25239 Joker Rouge Reflection 25595 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 522 Sosna, Carolin RHLD 21097 Snap Dragon Junior 26675 5 
 2 8 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 4 
 3 52 Märker, Alina RHLD 23294 Spirit Of Magic 21188 3 
 4 30 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 2 
 5 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 1 

 

 

 



Ergebnisliste: LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 522 Sosna, Carolin RHLD 21097 Snap Dragon Junior 26675 5 
 2 52 Märker, Alina RHLD 23294 Spirit Of Magic 21188 4 
 3 8 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 3 
 4 474 Lahnstein, Ilka RHLD 22956 Goldwood Chexnic 18630 2 
 5 458 Böckle, Verena RHLD 15861 BK Joel 26611 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 6 69 
 2 116 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 Docz Ten Straw Ladi 22333 5 68 
 3 17 Schröder, Katja RHLD 20661 BB Tarisolena 22547 4 67,5 
 4 474 Lahnstein, Ilka RHLD 22956 Goldwood Chexnic 18630 3 66 
 5 8 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 2 65,5 
 6 30 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 1 65 

Ergebnisliste: LK 4B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 215 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Melody Jac 21803 6 
 2 197 Dickel, Mira RHLD 24428 Pablo 23729 5 
 3 179 Röcker, Sandra RHLD 20924 Jonny 24321 4 
 4 273 Wefers, Lea RHLD 25239 Joker Rouge Reflection 25595 3 
 5 481 Özkul, Melisa RHLD 26296 Gipsy 26629 2 
 6 34 Rotthoff, Jan-Frederic RHLD 25807 HH Ima High Horse 15049 1 

Ergebnisliste: LK 4B RN Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 479 Wiczorek, Michelle RHLD 24696 BB Smart Emily 90009 5 67 
 2 215 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Melody Jac 21803 4 66 
 3 34 Rotthoff, Jan-Frederic RHLD 25807 HH Ima High Horse 15049 3 65,5 
 4 179 Röcker, Sandra RHLD 20924 Jonny 24321 2 63,5 
 5 273 Wefers, Lea RHLD 25239 Joker Rouge Reflection 25595 1 62,5 

Ergebnisliste: LK 4B TH Trail Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 179 Röcker, Sandra RHLD 20924 Jonny 24321 5 69 
 2 479 Wiczorek, Michelle RHLD 24696 BB Smart Emily 90009 4 68,5 
 3 220 Dobberstein, Jana RHLD 25028 Majors Enterprise 24894 3 68 
 4 215 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Melody Jac 21803 2 67,5 
 5 197 Dickel, Mira RHLD 24428 Pablo 23729 1 67 
 
 



Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 5 
 2 30 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 4 
 3 94 Elmers, Sonja RHLD 22961 Peppy B Dandy 15063 3 
 4 17 Schröder, Katja RHLD 20661 BB Tarisolena 22547 2 
 5 288 Lüttgen, Janine RHLD 20209 GP Burning Ray 18951 1 

Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 378 Kohls, Marilena RHLD 24324 Gerry 16034 5 71 
 2 255 Deeb, Yara RHLD 24047 Docz Ten Straw Ladi 22333 4 70 
 3 50 Baumgart, Jacqueline RHLD 21281 Ingenious Cheyenne 23443 3 69,5 
 3 191 Laser, Kim RHLD 23790 Gatzby 23860 3 69,5 
 5 229 Stephan, Dajana RHLD 22890 TL Cherokees Pretty 24147 1 69 

Ergebnisliste: LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 80 Deeb, Yara RHLD 24047 Mr Snowstorm 10883 5 
 2 346 Wolff, Lena RHLD 23971 Mitos Honeymoon 24143 4 
 3 50 Baumgart, Jacqueline RHLD 21281 Ingenious Cheyenne 23443 3 
 4 190 Laser, Kim RHLD 23790 Akrido 23859 2 
 5 229 Stephan, Dajana RHLD 22890 TL Cherokees Pretty 24147 1 

Ergebnisliste: LK 4B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 220 Dobberstein, Jana RHLD 25028 Majors Enterprise 24894 6 
 2 34 Rotthoff, Jan-Frederic RHLD 25807 HH Ima High Horse 15049 5 
 3 197 Dickel, Mira RHLD 24428 Pablo 23729 4 
 4 215 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Melody Jac 21803 3 
 5 179 Röcker, Sandra RHLD 20924 Jonny 24321 2 
 6 481 Özkul, Melisa RHLD 26296 Gipsy 26629 1 
 

Liste der besten Reiter (nach Klassen gruppiert) – LK 4B 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   

LK 4B 215 Christina Peters Ja 22266 TL Smart Melody  21803 15 4 25 
LK 4B 197 Mira Dickel Ja 24428 Pablo 23729 14 4 26 
LK 4B 179 Sandra Röcker Ja 20924 Jonny 24321 13 4 23 
LK 4B 220 Jana Dobberstein Ja 25028 Majors Enterprise 24894 11 3 20 
LK 4B 34 Jan-Frederic Rotthoff Ja 25807 HH Ima High Horse 15049 9 3 16 
LK 4B 479 Michelle Wiczorek Ja 24696 BB Smart Emily 90009 9 2 13 
LK 4B 273 Lea Wefers Ja 25239 Joker Rouge  25595 5 3 12 
 Reflection 
LK 4B 481 Melisa Özkul Ja 26296 Gipsy 26629 3 2 9 
 



Ergebnisliste: Sonderprüfung Horse & Dog Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 124 Marx, Gisela RHLD 3498 GM Okie Te N Te 90004 
 2 36 Wierig, Nicole RHLD 18967 Fancy Classy Socks 24080 
 3 125 Dewies, Judith RHLD 16204 Shades of Magic 90003 
 4 321 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 
 5 101 Bienert, Claudia RHLD 14276 Lassos Jac 11140 

Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 378 Kohls, Marilena RHLD 24324 Gerry 16034 5 
 2 50 Baumgart, Jacqueline RHLD 21281 Ingenious Cheyenne 23443 4 
 3 190 Laser, Kim RHLD 23790 Akrido 23859 3 
 4 229 Stephan, Dajana RHLD 22890 TL Cherokees Pretty 24147 2 
 5 255 Deeb, Yara RHLD 24047 Docz Ten Straw Ladi 22333 1 

Ergebnisliste: LK 3B RN Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 346 Wolff, Lena RHLD 23971 Mitos Honeymoon 24143 5 67,5 
 2 50 Baumgart, Jacqueline RHLD 21281 Ingenious Cheyenne 23443 4 67 
 3 255 Deeb, Yara RHLD 24047 Docz Ten Straw Ladi 22333 3 64,5 
 4 190 Laser, Kim RHLD 23790 Akrido 23859 2 63,5 

Liste der All-Around-Champions (nach Klassen gruppiert) – LK 3B 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   

LK 3B 50 Jacqueline Baumgart Ja 21281 Ingenious Cheyenne 23443 10 3 11 
LK 3B 346 Lena Wolff Ja 23971 Mitos Honeymoon 24143 9 2 8 
LK 3B 191 Kim Laser Ja 23790 Gatzby 23860 8 2 13 
LK 3B 80 Yara Deeb Ja 24047 Mr Snowstorm 10883 8 2 11 
LK 3B 255 Yara Deeb Ja 24047 Docz Ten Straw Ladi 22333 7 2 8 
LK 3B 378 Marilena Kohls Ja 24324 Gerry 16034 5 1 7 
LK 3B 190 Kim Laser Ja 23790 Akrido 23859 4 2 3 
LK 3B 229 Dajana Stephan Ja 22890 TL Cherokees Pretty 24147 2 2 4 
 

Ergebnisliste: JUPF RN 4j Jungpferde Reining 4 jährig Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 489 Hartmann, Kim RHLD 14240 Nitas Big Roothy X 25788 4 
 2 170 Reufels, Dagmar RHLD 516 Miles And More 25916 3 
 3 471 Clemens, Felicita RHLD 3560 Big Sta Like Gump 90007 2 

 

 



Ergebnisliste: LK 2A TH* Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 232 Jung, Silke RHLD 17660 HF Golden Sunrise 18502 6 70 
 2 189 Clauberg, Svenja RHLD 24211 Hico 24170 5 68,5 
 3 123 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 4 68 
 4 166 Weber, Corinna RHLD 10451 Boon's Reflection 21365 3 67,5 
 5 3 Meyer, Anja RHLD 22706 Ashleys Cats Coco 22429 2 65,5 
 6 297 Rechermann, Nicole RHLD 15719 Peppys Power Boy 21121 1 64,5 

Ergebnisliste: JUPF RN 5j Jungpferde Reining 5 jährig Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 472 Clemens, Felicita RHLD 3560 Country With A Twist X 25537 5 
 2 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 4 
 2 475 Boller, Melanie NS/H 23475 BB Smart Emily 90009 4 
 4 173 Boller, Melanie NS/H 23475 BB Chromed Dun It 90005 2 
 5 12 Utech, Lisa RHLD 10466 Topsail Lu Chex X 24628 1 

Ergebnisliste: LK 1A TH* Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 6 Sroka, Sabine RHLD 2568 Lee Kitty Rose 9849 5 71,5 
 2 96 Lichtenhagen,  RHLD 17614 Amigo 18310 4 71 
 3 317 Giesen, Nora RHLD 18798 Vince Peppito Bar 18251 3 70,5 
 4 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 2 70 
 4 438 Miemietz, Elke RHLD 4421 TL Cherokees Balloon 22964 2 70 

Ergebnisliste: LK 1/2 B RN Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 342 Böckle, Verena RHLD 15861 CH Silverlight 23921 5 67 
 2 94 Elmers, Sonja RHLD 22961 Peppy B Dandy 15063 4 66,5 
 3 502 Fichtel,  WSTF 23708 Gismos Gipsy 23686 3 64,5 
 4 465 Lüttgen, Janine RHLD 20209 Peps Little Annie 25341 2 50,5 

Ergebnisliste: LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 189 Clauberg, Svenja RHLD 24211 Hico 24170 5 
 2 166 Weber, Corinna RHLD 10451 Boon's Reflection 21365 4 
 3 3 Meyer, Anja RHLD 22706 Ashleys Cats Coco 22429 3 
 4 232 Jung, Silke RHLD 17660 HF Golden Sunrise 18502 2 
 5 26 Trogemann, Christiane RHLD 11811 Little Mans Heart 20925 1 

 

 



Ergebnisliste: LK 1A WPL* Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 395 Schreier, Maya RHLD 9716 Dry Tucker Chey 20427 5 
 2 438 Miemietz, Elke RHLD 4421 TL Cherokees Balloon 22964 4 
 3 64 Heimermann, Antje RHLD 9709 Rio Bar King Leo 8919 3 
 4 295 Eul, Anika RHLD 20436 Docs Dark Cody 22126 2 
 5 6 Sroka, Sabine RHLD 2568 Lee Kitty Rose 9849 1 

Ergebnisliste: LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 6 Sroka, Sabine RHLD 2568 Lee Kitty Rose 9849 5 
 2 96 Lichtenhagen,  RHLD 17614 Amigo 18310 4 
 3 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 3 
 4 438 Miemietz, Elke RHLD 4421 TL Cherokees Balloon 22964 2 
 5 430 Wirwahn, Anne RHLD 14111 Percy 10061 1 

Ergebnisliste: LK 2A WPL* Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 189 Clauberg, Svenja RHLD 24211 Hico 24170 5 
 2 166 Weber, Corinna RHLD 10451 Boon's Reflection 21365 4 
 3 297 Rechermann, Nicole RHLD 15719 Peppys Power Boy 21121 3 
 4 7 Möhlenbruch, Christine RHLD 14712 Amigo 10791 2 
 5 232 Jung, Silke RHLD 17660 HF Golden Sunrise 18502 1 
 

 

 

Ergebnisse Regio-Cup 2010 

 

1. Platz  Bergisches Land Senioren  27 Punkte 

2. Platz  Bergisches Land Junioren  20 Punkte 

3. Platz  Niederrhein Senioren   15 Punkte 

4. Platz  Nordrhein Ruhrgebiet Senioren 12 Punkte 

5. Platz  Nordrhein Ruhrgebiet Junioren 11 Punkte 

6. Platz  Köln      10 Punkte 

7. Platz  Niederrhein Junioren    8 Punkte 

 

 

 



Sonntag, 08.08.2010 
 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B  Meisterschaftsklasse Showmanship  Anzahl Nennungen: 7 
 at Halter Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 52 Märker, Alina RHLD 23294 Spirit Of Magic 21188 5 
 2 8 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 4 
 3 30 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 3 
 4 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 2 
 5 522 Sosna, Carolin RHLD 21097 Snap Dragon Junior 26675 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A  Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 14 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 189 Clauberg, Svenja RHLD 24211 Hico 24170 6 
 2 96 Lichtenhagen,  RHLD 17614 Amigo 18310 5 
 3 6 Sroka, Sabine RHLD 2568 Lee Kitty Rose 9849 4 
 4 132 Stellberg, Maria RHLD 17650 Leos Sugar Doc Olena 21108 3 
 5 232 Jung, Silke RHLD 17660 HF Golden Sunrise 18502 2 
 6 430 Wirwahn, Anne RHLD 14111 Percy 10061 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun  Meisterschaftsklasse Junior  Anzahl Nennungen: 6 
 Western Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 14 Röttgen, Karin RHLD 20189 Smartest Mia X 25012 5 
 2 24 Utech, Lisa RHLD 10466 Whiz Topsail Supreme X 23763 4 
 3 466 Leckebusch, Linda RHLD 14481 Bills Reining Express X 24562 3 
 4 209 Hubrich, Tanja RHLD 14335 Luckys Candy Diamond X 21524 2 
 4 469 Pohland, Marko RHLD 17591 Wikings BB Bar 25541 2 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B  Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 8 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 245 Kaletka, Lisa RHLD 22954 Cream Dixi Bar 20534 5 
 2 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 4 
 3 30 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 3 
 4 176 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 2 
 5 94 Elmers, Sonja RHLD 22961 Peppy B Dandy 15063 1 

 

 



Ergebnisliste: M LK 2/1 B  Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 11 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 522 Sosna, Carolin RHLD 21097 Snap Dragon Junior 26675 6 
 2 245 Kaletka, Lisa RHLD 22954 Cream Dixi Bar 20534 5 
 3 30 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 4 
 4 176 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 3 
 5 433 Leckebusch, Caroline RHLD 17110 TL Miss Chick Melody X 23749 2 
 6 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B TH Meisterschaftsklasse Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 176 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 6 72,5 
 2 433 Leckebusch, Caroline RHLD 17110 TL Miss Chick Melody X 23749 5 72 
 3 8 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 4 71,5 
 4 245 Kaletka, Lisa RHLD 22954 Cream Dixi Bar 20534 3 69 
 5 342 Böckle, Verena RHLD 15861 CH Silverlight 23921 2 65,5 
 6 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 1 63,5 

Ergebnisliste: LK 1A RN* Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 554 Berthold, Marcus RHLD 21974 Smart Poco Peppy 25619 5 68,5 
 2 177 Barts, Ronny RHLD 13415 Smartlena Bogie 22527 4 68 
 3 12 Utech, Lisa RHLD 10466 Topsail Lu Chex X 24628 3 66 
 4 217 Peters, Regina RHLD 4965 TL Smart Melody Jac 21803 2 64,5 
 5 174 Barts, Ronny RHLD 13415 Comanche Hollywood 23310 1 63,5 

Ergebnisliste: LK 2A RN* Reining Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 294 Thomas, Heike RHLD 24060 Nico 23953 6 67,5 
 2 3 Meyer, Anja RHLD 22706 Ashleys Cats Coco 22429 5 65,5 
 3 163 Lux, Frank RHLD 15054 MR Jackson San 12471 4 65 
 4 370 Leduc, Ingo RHLD 271 HK Ebonys Flashy Jac 21225 3 64,5 
 5 221 Breuer, Barbara RHLD 2872 BB Coloured Jumpy 25881 2 61,5 
 6 503 Fichtel, Holger WSTF 10923 Gismos Gipsy 23686 1 59 

 

 

 

 

 



Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 15 
 Western Pleasure Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 189 Clauberg, Svenja RHLD 24211 Hico 24170 6 
 2 7 Möhlenbruch, Christine RHLD 14712 Amigo 10791 5 
 3 295 Eul, Anika RHLD 20436 Docs Dark Cody 22126 4 
 4 377 Leckebusch, Helen RHLD 17109 Jim Doc Tari 18726 3 
 5 350 Leckebusch, Linda RHLD 14481 Mr Sunny Royal Jack 11885 2 
 6 438 Miemietz, Elke RHLD 4421 TL Cherokees Balloon 22964 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun  Meisterschaftsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 209 Hubrich, Tanja RHLD 14335 Luckys Candy Diamond X 21524 5 71,5 
 2 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 4 68,5 
 3 466 Leckebusch, Linda RHLD 14481 Bills Reining Express X 24562 3 66,5 
 4 469 Pohland, Marko RHLD 17591 Wikings BB Bar 25541 2 59 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B WR Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 94 Elmers, Sonja RHLD 22961 Peppy B Dandy 15063 5 64,5 
 2 245 Kaletka, Lisa RHLD 22954 Cream Dixi Bar 20534 4 63,5 
 2 522 Sosna, Carolin RHLD 21097 Snap Dragon Junior 26675 4 63,5 
 4 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 2 60,5 
 5 433 Leckebusch, Caroline RHLD 17110 TL Miss Chick Melody X 23749 1 57,5 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 12 
 Western Riding Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 11 Müller, Kristina RHLD 16438 Gerry 16034 6 69,5 
 2 355 Leckebusch, Linda RHLD 14481 TL Cherokee Cactus 18512 5 68 
 2 430 Wirwahn, Anne RHLD 14111 Percy 10061 5 68 
 4 132 Stellberg, Maria RHLD 17650 Leos Sugar Doc Olena 21108 3 67,5 
 5 236 Pistol, Maria RHLD 6335 Miss Jet Rabbit 2081 2 64,5 
 6 377 Leckebusch, Helen RHLD 17109 Jim Doc Tari 18726 1 64 

 

 

 

 

 



Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 350 Leckebusch, Linda RHLD 14481 Mr Sunny Royal Jack 11885 7 70 
 2 91 Baltes, Miriam RHLD 16705 Raika 16116 6 69,5 
 2 501 Brexel, Simone WSTF 8163 Colonel Sugar Okie 22088 6 69,5 
 4 96 Lichtenhagen,  RHLD 17614 Amigo 18310 4 69 
 5 355 Leckebusch, Linda RHLD 14481 TL Cherokee Cactus 18512 3 69 
 6 189 Clauberg, Svenja RHLD 24211 Hico 24170 2 68,5 
 7 11 Müller, Kristina RHLD 16438 Gerry 16034 1 68 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B sen Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 5 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 245 Kaletka, Lisa RHLD 22954 Cream Dixi Bar 20534 5 69,5 
 2 176 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 4 66,5 
 3 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 3 66 
 4 474 Lahnstein, Ilka RHLD 22956 Goldwood Chexnic 18630 2 65 
 5 94 Elmers, Sonja RHLD 22961 Peppy B Dandy 15063 1 64,5 

 

Liste der All-Around-Champions (nach Klassen gruppiert) – LK 1B 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   

LK 1B 245 Lisa Kaletka Ja 22954 Cream Dixi Bar 20534 22 5 31 
LK 1B 522 Carolin Sosna Ja 21097 Snap Dragon Junior 26675 21 5 29 
LK 1B 94 Sonja Elmers Ja 22961 Peppy B Dandy 15063 16 6 18 
LK 1B 176 Bianca Baumgart Ja 21282 Sissi Austria 22630 16 5 26 
LK 1B 52 Alina Märker Ja 23294 Spirit Of Magic 21188 12 3 16 
LK 1B 342 Verena Böckle Ja 15861 CH Silverlight 23921 12 3 18 
LK 1B 433 Caroline Leckebusch Ja 17110 TL Miss Chick  23749 11 4 20 
LK 1B 244 Lisa Kaletka Ja 22954 Hollywood Mavericks  20541 4 1 5 
 Enola 
LK 1B 458 Verena Böckle Ja 15861 BK Joel 26611 1 1 4 

Liste der All-Around-Champions (nach Klassen gruppiert) – LK 2B 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   

LK 2B 46 Stephanie Brückner Ja 12460 Co Bo's Surprise 11662 25 9 40 
LK 2B 30 Gina-Arabella Deeb Ja 17068 RR Moonlight Casey 20595 17 6 28 
LK 2B 8 Inka Achterwinter Ja 22603 Bandit 18457 17 5 31 
LK 2B 474 Ilka Lahnstein Ja 22956 Goldwood Chexnic 18630 7 3 14 
LK 2B 17 Katja Schröder Ja 20661 BB Tarisolena 22547 6 2 11 
LK 2B 116 Gina-Arabella Deeb Ja 17068 Docz Ten Straw Ladi 22333 5 1 10 
LK 2B 502 Maria-Katharina Fichtel Ja 23708 Gismos Gipsy 23686 3 1 3 
LK 2B 465 Janine Lüttgen Ja 20209 Peps Little Annie 25341 2 1 2 
LK 2B 288 Janine Lüttgen Ja 20209 GP Burning Ray 18951 1 1 1 

 
 
 
 



Ergebnisliste: LK 1/2 SUHO Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 463 Gerss, Lena RHLD 14135 Chapper 12834 6 68,5 
 2 430 Wirwahn, Anne RHLD 14111 Percy 10061 5 67 
 3 91 Baltes, Miriam RHLD 16705 Raika 16116 4 65,5 
 4 132 Stellberg, Maria RHLD 17650 Leos Sugar Doc Olena 21108 3 61 
 5 201 Gerss, Lena RHLD 14135 San Kay Leony 7747 2 60 
 6 474 Lahnstein, Ilka RHLD 22956 Goldwood Chexnic 18630 1 58 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B RN Meisterschaftsklasse Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 342 Böckle, Verena RHLD 15861 CH Silverlight 23921 5 68,5 
 2 244 Kaletka, Lisa RHLD 22954 Hollywood Mavericks Enola 20541 4 68 
 3 433 Leckebusch, Caroline RHLD 17110 TL Miss Chick Melody X 23749 3 65 
 4 94 Elmers, Sonja RHLD 22961 Peppy B Dandy 15063 2 64 
 5 176 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 1 62 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun  Meisterschaftsklasse Junior Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 24 Utech, Lisa RHLD 10466 Whiz Topsail Supreme X 23763 5 68,5 
 2 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 4 67 
 3 12 Utech, Lisa RHLD 10466 Topsail Lu Chex X 24628 3 64 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 554 Berthold, Marcus RHLD 21974 Smart Poco Peppy 25619 6 70,5 
 2 553 Rohde, Stephan RHLD 22644 Jokers Bit Of Copper Dust 21797 5 70 
 3 437 Lik, Thomas RHLD 4475 Miss Pocomon Chex 25796 4 69,5 
 4 261 Kaletka, Sina RHLD 17069 Hollywood Mavericks Enola 20541 3 68,5 
 5 177 Barts, Ronny RHLD 13415 Smartlena Bogie 22527 2 65,5 
 6 459 Leduc, Ingo RHLD 271 Keen Freckles Shawny 21498 1 65 



Liste der All-Around-Champions (nach Klassen gruppiert) – LK 1A 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   

LK 1A 430 Anne Wirwahn Ja 14111 Percy 10061 17 5 44 
LK 1A 96 Katharina Lichtenhagen Ja 17614 Amigo 18310 17 4 36 
LK 1A 6 Sabine Sroka Ja 2568 Lee Kitty Rose 9849 15 4 28 
LK 1A 355 Linda Leckebusch Ja 14481 TL Cherokee Cactus 18512 14 3 31 
LK 1A 91 Miriam Baltes Ja 16705 Raika 16116 14 3 33 
LK 1A 22 Kristina Müller Ja 16438 Aquilino 24484 13 4 15 
LK 1A 132 Maria Stellberg Ja 17650 Leos Sugar Doc  21108 13 4 36 
 Olena 
LK 1A 554 Marcus Berthold Ja 21974 Smart Poco Peppy 25619 11 2 16 
LK 1A 438 Elke Miemietz Ja 4421 TL Cherokees  22964 9 4 23 
LK 1A 350 Linda Leckebusch Ja 14481 Mr Sunny Royal Jack 11885 9 2 23 
LK 1A 24 Lisa Utech Ja 10466 Whiz Topsail  23763 9 2 6 
 Supreme 
LK 1A 11 Kristina Müller Ja 16438 Gerry 16034 7 2 19 
LK 1A 463 Lena Gerss Ja 14135 Chapper 12834 7 2 19 
LK 1A 209 Tanja Hubrich Ja 14335 Luckys Candy  21524 7 2 4 
 Diamond 
LK 1A 295 Anika Eul Ja 20436 Docs Dark Cody 22126 6 2 14 
LK 1A 466 Linda Leckebusch Ja 14481 Bills Reining Express 24562 6 2 3 
LK 1A 12 Lisa Utech Ja 10466 Topsail Lu Chex 24628 6 2 6 
LK 1A 501 Simone Brexel Ja 8163 Colonel Sugar Okie 22088 6 1 13 
LK 1A 236 Maria Pistol Ja 6335 Miss Jet Rabbit 2081 5 2 7 
LK 1A 14 Karin Röttgen Ja 20189 Smartest Mia 25012 5 1 4 
LK 1A 395 Maya Schreier Ja 9716 Dry Tucker Chey 20427 5 1 6 
LK 1A 377 Helen Leckebusch Ja 17109 Jim Doc Tari 18726 4 2 16 
LK 1A 469 Marko Pohland Ja 17591 Wikings BB Bar 25541 4 2 1 
LK 1A 177 Ronny Barts Ja 13415 Smartlena Bogie 22527 4 1 6 
LK 1A 437 Thomas Lik Ja 4475 Miss Pocomon Chex 25796 4 1 7 
LK 1A 174 Ronny Barts Ja 13415 Comanche  23310 3 2 8 
LK 1A 64 Antje Heimermann Ja 9709 Rio Bar King Leo 8919 3 1 4 
LK 1A 317 Nora Giesen Ja 18798 Vince Peppito Bar 18251 3 1 5 
LK 1A 261 Sina Kaletka Ja 17069 Hollywood Mavericks  20541 3 1 6 
 Enola 
LK 1A 89 Hildegard Kramer Ja 6609 Lucky Billy 8000 2 1 7 
LK 1A 201 Lena Gerss Ja 14135 San Kay Leony 7747 2 1 9 
LK 1A 217 Regina Peters Ja 4965 TL Smart Melody  21803 2 1 4 

Liste der All-Around-Champions (nach Klassen gruppiert) – LK 2A 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   

LK 2A 189 Svenja Clauberg Ja 24211 Hico 24170 29 6 55 
LK 2A 232 Silke Jung Ja 17660 HF Golden Sunrise 18502 11 4 23 
LK 2A 166 Corinna Weber Ja 10451 Boon's Reflection 21365 11 3 17 
LK 2A 3 Anja Meyer Ja 22706 Ashleys Cats Coco 22429 10 3 16 
LK 2A 123 Sandra Burger Ja 17679 Glendas Enterprise 21547 8 2 9 
LK 2A 7 Christine Möhlenbruch Ja 14712 Amigo 10791 7 2 15 
LK 2A 294 Heike Thomas Ja 24060 Nico 23953 6 1 6 
LK 2A 297 Nicole Rechermann Ja 15719 Peppys Power Boy 21121 4 2 8 
LK 2A 163 Frank Lux Ja 15054 MR Jackson San 12471 4 1 4 
LK 2A 370 Ingo Leduc Ja 271 HK Ebonys Flashy  21225 3 1 3 
LK 2A 221 Barbara Breuer Ja 2872 BB Coloured Jumpy 25881 2 1 3 
LK 2A 26 Christiane Trogemann Ja 11811 Little Mans Heart 20925 1 1 3 
LK 2A 503 Holger Fichtel Ja 10923 Gismos Gipsy 23686 1 1 1 
LK 2A 459 Ingo Leduc Ja 271 Keen Freckles  21498 1 1 4 
 Shawny 

 

 



 
 


